1 / 5
PIPING POWER
Typ AK - Wafer-Gehäuse - Zwischenflanschausführung
type AK - wafer body - intermediate flange design
Typ AKF - LUG-Gehäuse - Anflanschausführung
type AKF - lug body - mounting flage design
Abbildung ggf. abweichend · picture may be different
Material AK / AKF Material AK / AKF

P – pneumatischer Antrieb
	designs with actuator:
G – manual gearbox
E – electric actuator
P – pneumatic actuator
Absperrklappen AK / AKF
Butterfly Valves AK / AKF
3 / 5
PIPING POWER
Typ AK
type AK
Bezeichnung
Type DN PN ISO
5211 A B C D F/F Bestell-Nr.
Order-No.
AK-050-16 50 16 F5/F7 22 141 64 30 43 11-081-050-043
AK-065-16 65 16 F5/F7 22 153 71 45 46 11-081-065-046
AK-080-16 80 16 F5/F7 22 157 94 64 46 11-081-080-046
AK-100-16 100 16 F7 22 176 109 90 52 11-081-100-052
Typ AK
type AK
Bezeichnung
Type DN PN ISO
5211 A B C D F/F Bestell-Nr.
Order-No.
AK-125-16 125 16 F7 22 191 120 110 56 11-081-125-056
AK-150-16 150 16 F7 22 202 135 146 56 11-081-150-056
AK-200-16 200 16 F10 34,5 244 165 194 60 11-081-200-060
AK-250-16 250 16 F10 34,5 273 202 242 68 11-081-250-068
AK-300-16 300 16 F12 34,5 311 235 292 78 11-081-300-078
Typ AK mit Getriebe
type AK with gearbox
Bezeichnung
Type DN PN ISO
5211 A B C D F/F Bestell-Nr.
Order-No.
AKG-150-16 150 16 F7 22 202 135 146 56 21-081-150-056
AKG-200-16 200 16 F10 34,5 244 165 194 60 21-081-200-060
AKG-250-16 250 16 F10 34,5 273 202 242 68 21-081-250-068
AKG-300-16 300 16 F12 34,5 311 235 292 78 21-081-300-078
Absperrklappen AK / AKF
Butterfly Valves AK / AKF
4 / 5
PIPING POWER
Typ AKF
type AKF
Bezeichnung
Type DN PN ISO
5211 A B C D F/F Bestell-Nr.
Order-No.
AKF-050-16 50 16 F5/F7 22 141 64 30 43 11-082-050-043
AKF-065-16 65 16 F5/F7 22 153 71 45 46 11-082-065-046
AKF-080-16 80 16 F5/F7 22 157 71 64 46 11-082-080-046
AKF-100-16 100 16 F7 22 176 103 90 52 11-082-100-052
AKF-125-16 125 16 F7 22 191 119 110 56 11-082-125-056
AKF-150-16 150 16 F7 22 203 132 146 56 11-082-150-056
AKF-200-16 200 16 F10 34,5 244 165 194 60 11-082-200-060
AKF-250-16 250 16 F10 34,5 273 197 242 68 11-082-250-068
AKF-300-16 300 16 F12 34,5 311 231 292 78 11-082-300-078
Typ AKF mit Getriebe
type AKF with gearbox
Bezeichnung
Type DN PN ISO
5211 A B C D F/F Bestell-Nr.
Order-No.
AKFG-150-16 150 16 F7 22 203 132 146 56 21-082-150-056
AKFG-200-16 200 16 F10 34,5 244 165 194 60 21-082-200-060
AKFG-250-16 250 16 F10 34,5 273 197 242 68 21-082-250-068
AKFG-300-16 300 16 F12 34,5 311 231 292 78 21-082-300-078
Absperrklappen AK / AKF
Butterfly Valves AK / AKF
5 / 5
PIPING POWER